
ADEMPIMENTI

La presente determinazione verrà affissa all'Albo Pretorio per 15 giorni 
consecutivi a decorrere dal  27/07/2010 

Contestualmente all'affissione sarà trasmessa per l'esecuzione ai seguenti uffici:

AFFARI GENERALI SERVIZI IN STAFF AL SEGRETARIO 
COMUNALE

PROGETTAZIONE OPERE PUBBLICHE - 
D.T. 04 - SETT. 05

UFFICIO STIPENDI

SEGRETERIA DEL SINDACO

Dalla residenza Municipale, lì   26/07/2010   

L'istruttore Amministrativo
Sandrino Galli

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto Istruttore Amministrativo,  su attestazione del messo comunale,
CERTIFICA

che copia della presente determinazione dirigenziale è stata affissa all'Albo Pretorio per 
15 giorni consecutivi dal  27/07/2010  al  11/08/2010 

Dalla  Residenza Municipale, lì     

L'istruttore Amministrativo
Sandrino Galli

Comune di Cattolica
Provincia di Rimini

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N.    557    DEL     19/07/2010 

CORRESPONSIONE  DEL  100%  DELL'INDENNITÀ  DI  CARICA 
ALL'ASSESSORE MAURO PALMACCI DAL 12 LUGLIO AL 10 SETTEMBRE 
2010 AI SENSI DEGLI ARTT. 81 E 82 DEL DLGS 267/2000 

CENTRO DI RESPONSABILITA'
  SERVIZI IN STAFF AL SEGRETARIO COMUNALE 

SERVIZIO
   UFF. CONSIGLIO COMUNALE 

DIRIGENTE RESPONSABILE
    Francesco Saracino 

PRATICA N.   586  



 

I L   D I R I G E N T E

Richiamata la deliberazione n. 105 del 22.12.2009,  dichiarata immediatamente 
eseguibile, con la quale il Consiglio Comunale ha approvato il Bilancio di Previsione 
per l'esercizio finanziario 2010, il Bilancio Pluriennale per il triennio 2010-2012 e la 
Relazione Previsionale e Programmatica;

Richiamato  l'atto  della  Giunta  Comunale  n.  44  del  22/03/2010,  dichiarato 
immediatamente eseguibile,  con il  quale  si  è  provveduto  all'approvazione del  Piano 
Esecutivo di Gestione 2010 e all'assegnazione delle risorse ai diversi settori dell'Ente;

Accertato  che in  data  7/07/2009 il  Dott.  Mauro PALMACCI è stato  nominato 
Assessore comunale presso il Comune di Cattolica;
 

Visto l'atto della Giunta Comunale n. 109 del 6.08.2009, con il quale sono state 
determinate le indennità di  funzione per il  Sindaco e per i  componenti  della Giunta 
Comunale;

Vista la determinazione dirigenziale n. 688 del 9.12.2009, dalla quale si evince, tra 
l'altro, che n. 2 assessori della giunta Comunale sono lavoratori dipendenti: ANGELINI 
Alessandra e PALMACCI Mauro e che in considerazione ciò agli Assessori citati viene 
corrisposta  un'indennità  di  carica  lorda  del  50% di  quella  determinata  e  pari  ad  E. 
766,94;

Accertato  che  l’Assessore  Mauro  PALMACCI è  dipendente  di  ruolo  presso  il 
Comune di Riccione;

Viste, inoltre, la lettera del 15 luglio 2010, prot. n. 21120, con la quale l'assessore 
Mauro PALMACCI comunica di  essere stato collocato in aspettativa dal Comune di 
Riccione ai sensi dell'art. 81 del Dlgs 267/2000 per il periodo 12 luglio - 10 settembre 
2010 così come da determinazione dirigenziale n. 868 del 30.06.2010 del Comune di 
Riccione;

Accertato  che  in  applicazione  del  Decreto  Legislativo  267/2000  al  dipendente 
pubblico  collocato  in  aspettativa  per  l’espletamento  di  incarichi  pubblici  spetta 
l’indennità  di  carica  in  misura  piena  oltre  al  versamento  degli  oneri  assistenziali  e 
previdenziali;

Considerato quindi che per il periodo 12 luglio - 10 settembre 2010 all’Assessore 
Mauro PALMACCI l’indennità di carica è definita in Euro 1.533,88 mensili con una 
maggiore spesa di Euro 1.533,88, mentre i contributi assistenziali e previdenziali che il 
Comune di Cattolica è tenuto a versare sono determinati in Euro 1.255,86 ( E. 1.096,46 
cassa cpdel e E. 159,40 cassa tfr);

Visto:

il D.lgs. n. 267/2000;
il D.lgs. n. 165/2001;
l'art. 81 del d.lgs 267/2000 ;

Pratica  586  Determinazione Dirigenziale  n.  557 del  19/07/2010 pag. 2 di 4



l'art. 82 del d.lgs 267/2000;

D E T E R M I N A

1. di autorizzare, per quanto descritto in narrativa, il pagamento del 100% 
dell'indennità di carica spettante all'Assessore Mauro PALMACCI per il periodo 
dal 12 luglio al 10 settembre 2010 e determinata in Euro 1533,88 mensili;

2. di autorizzare altresì i competenti uffici al versamento dei contributi assistenziali 
e previdenziali a favore dell’Assessore Mauro PALMACCI determinati in Euro 
E. 1.255,86;

3. La spesa complessiva di Euro 2.789,74 farà carico come segue: 
- quanto ad Euro  1.533,88  al cap. 90.001 del Bilancio 2010 “Indennità di carica 
agli Amministratori”, impegno n. 111, codice SIOPE 1325
- quanto ad Euro  1.255,86  al cap. 90.001 del Bilancio 2010 “Indennità di carica 
agli Amministratori”, impegno n. 113, codice SIOPE 1325

4. di  individuare  nel  dirigente,  dott.  Francesco  Saracino,  il  responsabile  del 
procedimento per gli atti di adempimento della presente determinazione;

5. -   di  inviare  copia  del  presente  atto,  per  gli  adempimenti  di  rispettiva 
competenza, agli uffici: Ragioneria,  Segreteria,  Stipendi,  Segreteria  del 
Sindaco

  

Il Dirigente Responsabile
  Francesco Saracino 

Pratica  586  Determinazione Dirigenziale  n.  557 del  19/07/2010 pag. 3 di 4



VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE
ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

ai sensi del'art.151 c.4  T.U.EE.LL. D.Lgs.vo 267/2000

Si esprime parere Favorevole  
    

La spesa sarà imputata sui seguenti impegni
Capitolo Impegno Anno Importo

90001 111 2010 1533,88

90001 113 2010 1255,86

L'entrata sarà imputata sui seguenti accertamenti

Capitolo Accertamento Anno Importo

Cattolica,     

Il Responsabile dei Servizi Finanziari
  Claudia Rufer  

Pratica  586  Determinazione Dirigenziale  n.  557 del  19/07/2010 pag. 4 di 4


